ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА

КОМИТЕТ ПО ЗДРАВООХРАНЕНИЮ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________________                                                                                         № ____

О внесении изменений

в распоряжение Комитета

по здравоохранению

от 15.12.2022 № 881-р

Внести в распоряжение Комитета по здравоохранению от 15.12.2022 № 881-р

«О реализации постановления Губернатора Санкт-Петербурга от 12.07.2022 № 53-пг

«О наградах Губернатора Санкт-Петербурга» (далее – распоряжение № 881-р) следующие

изменения

1. Приложение 3 к распоряжению № 881-р изложить в новой редакции согласно

приложению № 1 к настоящему распоряжению.

2. Приложение 4 к распоряжению № 881-р изложить в новой редакции согласно

приложению № 2 к настоящему распоряжению.

3. Приложение 5 к распоряжению № 881-р изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к настоящему распоряжению.

4. Контроль за выполнением распоряжения остается за председателем Комитета

по здравоохранению.

Председатель

Комитета по здравоохранению                                                                                 Д.Г. Лисовец

СОГЛАСОВАНО:

Начальник Юридического отдела  И.Г. Молокова

Начальник Отдела по вопросам

государственной службы и кадров

______________

А.А. Лебедева

Исполнитель:

Начальник сектора по вопросам

государственной службы и наград

 С.И. Верлина

Документ носит нормативный характер.

Подлежит передаче в справочно-информационные системы.

Приложение №1

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от ________ № _____

ПОРЯДОК

отбора кандидатов для присвоения почетного звания «Заслуженный врач

Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения

Санкт-Петербурга»

1. Общие положения.

1.1. Настоящий Порядок отбора кандидатов для присвоения почетного звания

«Заслуженный врач Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник

здравоохранения Санкт-Петербурга» (далее - Порядок) определяет организацию работы

Комиссии, подготовки и проведения заседаний Комиссии, критерии оценки представленных

документов и принципы выявления кандидатов.

1.2. Отбор включает в себя рассмотрение ходатайств о присвоении почетного звания

«Заслуженный врач Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник

здравоохранения Санкт-Петербурга» (далее – ходатайство) и прилагаемых к нему

в соответствии с перечнем документов, подтверждающих соответствие критериям отбора,

определяемых приложениями №4 и № 5 к настоящему распоряжению.

1.3. Информация о сроках приема ходатайств и прилагаемых к ним документов,

порядке отбора размещается на сайте Комитета на официальном сайте Администрации

Санкт-Петербурга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу

http://www.gov.spb.ru.

2. Порядок организации работы Комиссии:

2.1. Порядок организации работы Комиссии определяется:

- Законом Санкт-Петербурга от 26.06.2019 № 424-102 «О наградах и иных формах

поощрения в Санкт-Петербурге»;

- постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 12 июля 2022 г. № 53-пг

«О наградах Губернатора Санкт-Петербурга»;

- настоящим Порядком работы Комиссии Комитета по здравоохранению по отбору

кандидатов для присвоения почетного звания «Заслуженный врач Санкт-Петербурга»

и почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга»;

- Инструкцией по делопроизводству Комитета.

2.2. Комиссия принимает документы и материалы, необходимые для

присвоения почетных званий до 1 марта ежегодно. Документы и материалы поступают

в Отдел по вопросам государственной службы и кадров Комитета.

2.3. Комиссия осуществляет проверку представленных документов.

2.4. Срок рассмотрения наградных документов до 1 апреля ежегодно.

В случае принятия решения об отказе в согласовании ходатайства Комитет в течение

30 календарных дней со дня принятия такого решения информирует об этом организацию,

представившую гражданина к присвоению почетного звания.

2.5. Повторное представление к присвоению гражданину почетного звания

«Заслуженный врач Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник

здравоохранения Санкт-Петербурга», в отношении которого принято решение об отказе

в согласовании ходатайства, возможно, не ранее чем через один год со дня принятия

указанного решения при наличии новых заслуг.

2.6. Комиссия согласовывает не более 15 кандидатов для присвоения почетного звания

«Заслуженный врач Санкт-Петербурга» и не более 15 кандидатов для присвоения почетного

звания «Заслуженный работник  здравоохранения Санкт-Петербурга».

2.7. Решение Комиссии о результатах отбора оформляется протоколом, который

подписывается председателем Комиссии, заместителем председателя Комиссии, секретарем

Комиссии и членами Комиссии, присутствующими на заседании Комиссии.

2.8. Комитет направляет протокол заседания Комиссии, ходатайства и документы

к нему на согласование вице-губернатору Санкт-Петербурга, координирующему

и контролирующему деятельность Комитета,  не позднее 3 (трех) рабочих дней со дня

принятия решения Комиссии.

3. Для присвоения почетных званий в Комиссию представляют следующую

документацию:

3.1. Ходатайство о присвоении почетных званий (далее - ходатайство) на имя

Губернатора,  оформленное по месту основной работы гражданина, или по месту его

общественной деятельности, или в случае осуществления им индивидуальной трудовой или

общественной деятельности, а также в случае отсутствия у него основного (постоянного)

места работы – администрацией района Санкт-Петербурга по месту жительства указанного

гражданина.

3.2. Наградной лист с указанием конкретных личных заслуг гражданина,

представляемого (ой) к присвоению почетного звания.

3.3. Протокол общего собрания коллектива организации, ее совета или руководящего

органа общественной организации о рассмотрении кандидатуры гражданина,

представляемого к присвоению почетного звания «Заслуженный врач Санкт-Петербурга»

и почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга».

3.4. Копию трудовой книжки и (или) сведения о трудовой деятельности,

предусмотренные Трудовым кодексом Российской Федерации, гражданина, представляемого

к присвоению почетного звания.

3.5. Копию учредительного документа организации, представляющей к присвоению

почетного звания (1,2 листы).

3.6.  Согласие на обработку персональных данных кандидата.

         При представлении гражданина к присвоению почетного звания «Заслуженный врач

Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения

Санкт-Петербурга» к ходатайству также при наличии прилагаются иные документы,

подтверждающие заслуги гражданина.

Приложение №2

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от ________ № _____

Критерии отбора

кандидатов для присвоения почетного звания «Заслуженный врач

Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения

Санкт-Петербурга»

         1. Почетное звание «Заслуженный врач Санкт-Петербурга» присваивается

высокопрофессиональным практикующим врачам учреждений здравоохранения,

расположенных на территории Санкт-Петербурга, представляемым в соответствии

с Положением о почетном звании «Заслуженный врач Санкт-Петербурга», утвержденным

постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 12 июля 2022 г. № 53-пг «О наградах

Губернатора Санкт-Петербурга» и настоящим Порядком.

   1.1. Критериями отбора  кандидатов для присвоения почетного звания

«Заслуженный врач  Санкт-Петербурга» являются:

- соответствие требованиям, установленным Положением о почетном звании

«Заслуженный врач Санкт-Петербурга», утвержденным постановлением Губернатора

Санкт-Петербурга от 12 июля 2022 г. № 53-пг;

- профессиональное мастерство кандидата, высокие профессиональные достижения,

являющиеся существенным вкладом в развитие городского здравоохранения;

- новаторство, внедрение новых методик, разработок, технологий, научные открытия,

проявление организаторских способностей (при наличии);

-  копии документов, подтверждающие владение смежными специальностями

(при наличии);

- патенты на изобретение, рационализаторские предложения (при наличии);

- научные и практические публикации  в медицинских изданиях (при наличии);

- отзывы пациентов, коллег и сторонних организаций (при наличии);

- перспективность кандидата, его профессиональный опыт, образованность,

наставничество;

- высокая личная культура кандидата, его популярность, авторитет в коллективе;

- общественная значимость кандидата, результаты участия в медицинском сообществе;

- документы, подтверждающие награждение государственными наградами,

ведомственными наградами, наградами, учрежденными в Санкт-Петербурге или иные

поощрения;

- рекомендации общественных организаций специалистов с медицинским

и фармацевтическим образованием, научных обществ, руководителей органов и учреждений

здравоохранения, ведущих ученых и специалистов, главных внештатных специалистов

Комитета по здравоохранению и главных внештатных специалистов Министерства

здравоохранения Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе Российской

Федерации (при наличии);

- отсутствие дисциплинарных взысканий.

             2.  Почетное звание «Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга»

присваивается высокопрофессиональным работникам клинических, лечебно-

профилактических, санитарно-профилактических, санаторно-курортных, научных,

фармацевтических и других медицинских учреждений, расположенных на территории

Санкт-Петербурга, представляемым в соответствии с Положением о почетном звании

«Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга», утвержденным

постановлением Губернатора Санкт-Петербурга от 12 июля 2022 г. № 53-пг «О наградах

Губернатора Санкт-Петербурга» и настоящим Порядком. В качестве кандидата для

присвоения почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга»

выступают медицинские работники (врачи и средний медицинский персонал).

2.1.  Критериями отбора  кандидатов для присвоения почетного звания

«Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга» являются:

- соответствие требованиям, установленным Положением о почетном звании

«Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга», утвержденным

постановлением Губернатора     Санкт-Петербурга от 12 июля 2022 г. № 53-пг;

- профессиональное мастерство кандидата, высокие профессиональные достижения,

являющиеся существенным вкладом в развитие городского здравоохранения;

- новаторство, внедрение новых методик, разработок, технологий, научные открытия,

проявление организаторских способностей (при наличии);

-  копии документов, подтверждающие владение смежными специальностями

(при наличии);

- патенты на изобретение, рационализаторские предложения (при наличии);

- научные и практические публикации  в медицинских изданиях (при наличии);

- отзывы пациентов, коллег и сторонних организаций (при наличии);

- перспективность кандидата, его профессиональный опыт, образованность,

наставничество;

- высокая личная культура кандидата, его популярность, авторитет в коллективе;

- общественная значимость кандидата, результаты участия в медицинском сообществе;

- документы, подтверждающие награждение государственными наградами,

ведомственными наградами, наградами, учрежденными в Санкт-Петербурге или иные

поощрения;

- рекомендации общественных организаций специалистов с медицинским

и фармацевтическим образованием, научных обществ, руководителей органов и учреждений

здравоохранения, ведущих ученых и специалистов, главных внештатных специалистов

Комитета по здравоохранению и главных внештатных специалистов Министерства

здравоохранения Российской Федерации в Северо-Западном федеральном округе Российской

Федерации (при наличии);

- отсутствие неснятых дисциплинарных взысканий.

Приложение №3

к распоряжению Комитета

по здравоохранению

от ________ № _____

Перечень документов,

подтверждающих соответствие критериям отбора

кандидатов для присвоения почетного звания «Заслуженный врач

Санкт-Петербурга» и почетного звания «Заслуженный работник здравоохранения

Санкт-Петербурга»

Для присвоения почетного звания «Заслуженный врач   Санкт-Петербурга» и почетного

звания «Заслуженный работник здравоохранения Санкт-Петербурга» в Комиссию

представляют следующую  документацию, подтверждающую соответствие критериям

отбора:

- копии документов, подтверждающие владение смежными специальностями

(при наличии);

- копии патентов на изобретение и рационализаторских предложений (при наличии);

- список научных и практических публикаций  в медицинских изданиях (при наличии);

- копии отзывов пациентов (при наличии);

- письменные ходатайства коллег и сторонних организаций (при наличии);

 - документы, подтверждающие награждение государственными наградами,

ведомственными наградами, наградами, учрежденными в Санкт-Петербурге или иные

поощрения;

- письменные ходатайства-рекомендации общественных организаций, научных обществ,

руководителей органов и учреждений здравоохранения, ведущих ученых, главных

внештатных специалистов Комитета по здравоохранению и главных внештатных

специалистов Министерства здравоохранения Российской Федерации в Северо-Западном

федеральном округе Российской Федерации (при наличии);

- справка об отсутствии неснятого дисциплинарного взыскания.